
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

U  срр Р)рп> J J  2024 г. Донецк №

Об организации работы 
образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 2 статьи 12, частью 3 статьи 24 Закона Донецкой 
Народной Республики от 6 октября 2023 года № 12-РЗ «Об образовании в 
Донецкой Народной Республике», руководствуясь подпунктом 21.15 пункта 21 
раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, руководствуясь 
Протоколом заседания Штаба обороны Донецкой Народной Республики 
от 25.01.2024 №13, с целью обеспечения безопасности всех участников 
образовательного процесса в образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики, реализующих программы дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программ, образовательные программы среднего 
профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики:

1.1. в образовательных организациях Донецкой Народной Республики, 
реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные 
программы, образовательные программы среднего профессионального 
образования (далее -  Организации) организовать с 15 по 17 марта 2024 года



2

образовательный процесс исключительно с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий для 
обеспечения исполнения п. 1.1 настоящего Приказа.

2. Рекомендовать руководителям департаментов (управлений, отделов) 
образования муниципальных образований городских и муниципальных округов 
Донецкой Народной Республики руководствоваться настоящим Приказом при 
организации образовательной' деятельности в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, дополнительным 
общеобразовательным программам на территории муниципального 
образования.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
О.В. Трофимова и заместителя Министра образования и науки Донецкой 
Народной Республики Л.Н. Волкову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.П. Колударова


